2
45
3 33 34
 01  08  10  11  18  19  02  04 05 15
 31 51  52  57  35 56 09 76
Positionsschalter Serie FC
Auswahldiagramm
1NO-1NC

Gehäuse
FC Metall, eine Kabeleinführung
Typenschlüssel
Kontakteinheit
3 1NO-1NC, Sprungkontakt
33 1NO+1NC, Schleichkontakt
34 2NC, Schleichkontakt
LOSE
BETÄTIGER
Siehe Seite 51
Kabelverschr. vorinstalliert
ohne Kabelverschraubung (Standard)
K23 Kabelverschraubung für Kabel Ø 6…Ø 12 mm
K27 Kabelverschraubung für Kabel Ø 3…Ø 7 mm
K50 M12-Metallsteckverbinder, 5-polig
Eine Liste aller Kombinationen erhalten Sie von unserer technischen Abteilung.
 16 17  20  21 25  34  32  33  36  53
Stahlrolle mit
Selbstschmierung
Kurzer
Rollenstößel
aus Edelstahl
316L
Außen liegende
Dichtung,
Federstab mit
Kunststoffspitze
Außen
liegende
Dichtung,
Federstab mit
Drahtspitze
Außen
liegende
Dichtung,
Federstab
Federstab mit
Kunststoffspitze
Edelstahl-
Rundstab
Vierkant-Stab Glasfaserstab Porzellan-
Rolle
 38  58
Ohne Betätiger Ohne Betätiger
Artikel Optionen Optionen
Umgebungstemperatur
-25°C … +80°C (Standard)
T6 -40°C … +80°C
Rollen
Standardrolle
R24 Stahl, mit Selbstschmierung, Ø 20 mm
(für Betätiger 02, 05, 31, 35, 51, 52, 56, 57)
R41 Edelstahl 316L, Ø 20 mm
(für Betätiger 02, 05, 31, 35, 51, 52, 56, 57)
R25 Technopolymer Ø 35 mm
(für Betätiger 31, 35, 51, 52, 56, 57)
R5 Gummi Ø 40 mm
(für Betätiger 31, 35, 51, 52, 56, 57)
R26 Gummi Ø 50 mm
(für Betätiger 31, 35, 51, 52, 56, 57)
R27 Gummi, hervorstehend, Ø 50 mm
(für Betätiger 35 und 56)
Achtung! Die Möglichkeit, eine Bestellnummer zu erzeugen, garantiert nicht die wirkliche Verfügbarkeit. Wenden Sie sich bitte an unser Vertriebsbüro.
2
47
Haupteigenschaften
• Metallgehäuse, eine Kabeleinführung
• Schutzart IP67
• 3 Kontakteinheiten lieferbar
• 27 Betätiger lieferbar
• Ausführungen mit M12-Steckverbinder
• Ausführungen mit vergoldeten